
Pos 

 

GP600 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

600 Light 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

600 Master 
1 
2 
3 
4 
5 

No. 

62 
12 

5 
42 
13 
10 
69 
11 

4 
58 
37 
55 
34 
99 
26 
43 

20 
17 
18 
76 
77 

Nome 

Kevin Fontainha 
Humberto Turquinho 
Agustin Donatti 
Ricieri Luvizotto 
Joao Fascineli 
Ronaldo Ranieri 
Ricardo Fox 
Juan Vieira 

Leandro Pard ini 
Roan Della Rosa 
Michael Tanga 
Edson Dionizio 
Vaguiner Trindade 
Marcos Fortunato 
Luis Renato Princeso 
Antony Mendes 

Regis Santos 
Flavio Trevizan 
Guto Figueiredo 
Hilton Loureiro 
Marcos Kawasaki 

Classe 

GP600 
GP600 
GP600 
GP600 
GP600 
GP600 
GP600 
GP600 

600 Light 
600 Light 
600 Light 
600 Light 
600 Light 
600 Light 
600 Light 
600 Light 

600 Master 
600 Master 
600 Master 
600 Master 
600 Master 

Moto 

Yamaha 
Yamaha 
Triumph 
Triumph 
Kawasaki 
Kawasaki 
Triumph 
Yamaha 

Kawasaki 
Yamaha 
Kawasaki 
Kawasaki 
Kawasaki 
Triumph 
Kawasaki 
Kawasaki 

Kawasaki 
Kawasaki 
Kawasaki 
Kawasaki 
Kawasaki 

Melhor Tempo 

1:04.231 
1:04.279 
1:05.152 
1:05.702 
1:06.016 
1:06.647 
1:07.386 
1:08.380 

1:06.968 
1:07.519 
1:08.479 
1:08.774 
1:08.822 
1:09.576 
1:13.993 

1:07.246 
1:07.914 
1:08.255 
1:08.556 
1:09.258 

na volta. 

2 
8 
7 
5 
7 
8 
7 
4 

5 
7 
6 
8 
9 
5 

11 
0 

7 
3 
6 
3 
3 

Diff 

0.048 
0.921 
1.471 
1.785 
2.416 
3.155 
4.149 

0.551 
1.511 
1.806 
1.854 
2.608 
7.025 

0.668 
1.009 
1.310 
2.012 

Espaço 

0.048 
0.873 
0.550 
0.314 
0.631 
0.739 
0.994 

0.551 
0.960 
0.295 
0.048 
0.754 
4.417 

0.668 
0.341 
0.301 
0.702 

Voltas 

2 
8 
7 

12 
10 
10 
10 

7 

7 
7 
9 

13 
13 

6 
11 

1 

7 
7 
9 
4 

11 

Total Tempo 

4:15.734 
14:11.548 
10:18.749 
15:17.669 
11:17.476 
12:46.705 
14:43.896 
10:18.641 

10:03.679 
11:07.121 
12:05.598 
16:07.281 
15:36.065 

8:37.770 
15:21.426 

1:22.473 

9:01.941 
9:09.720 

15:57.754 
6:04.941 

15:36.795 

 

Classificado pela melhor volta
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Cronometragem: LUIZ OLIVEIRA  Diretor de Prova: MARCUS OLIVEIRA Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: CRONOMETRAGEM 

8ª Etapa Camp. Brasileiro Motovelocidade 
GP600 

2º Classificatorio GP600 - Q2 

Qualificação (15:00 Tempo) iniciado em 10:29:00 

Cascavel PR 3,050 Km 

29/11/2025 10:30 


