

8ª Etapa Camp. Brasileiro Motovelocidade

Classificado pela melhor volta

GP600

Cascavel PR 3,050 Km

2º Classificatorio GP600 - Q2

29/11/2025 10:30

Qualificação (15:00 Tempo) iniciado em 10:29:00

Pos	No.	Nome	Classe	Moto	Melhor Tempo	na volta.	Diff	Espaço	Voltas	Total Tempo
GP600										
1	62	Kevin Fontainha	GP600	Yamaha	1:04.231	2			2	4:15.734
2	12	Humberto Turquinho	GP600	Yamaha	1:04.279	8	0.048	0.048	8	14:11.548
3	5	Agustin Donatti	GP600	Triumph	1:05.152	7	0.921	0.873	7	10:18.749
4	42	Ricieri Luvizotto	GP600	Triumph	1:05.702	5	1.471	0.550	12	15:17.669
5	13	Joao Fascineli	GP600	Kawasaki	1:06.016	7	1.785	0.314	10	11:17.476
6	10	Ronaldo Ranieri	GP600	Kawasaki	1:06.647	8	2.416	0.631	10	12:46.705
7	69	Ricardo Fox	GP600	Triumph	1:07.386	7	3.155	0.739	10	14:43.896
8	11	Juan Vieira	GP600	Yamaha	1:08.380	4	4.149	0.994	7	10:18.641
600 Light										
1	4	Leandro Pardini	600 Light	Kawasaki	1:06.968	5			7	10:03.679
2	58	Roan Della Rosa	600 Light	Yamaha	1:07.519	7	0.551	0.551	7	11:07.121
3	37	Michael Tanga	600 Light	Kawasaki	1:08.479	6	1.511	0.960	9	12:05.598
4	55	Edson Dionizio	600 Light	Kawasaki	1:08.774	8	1.806	0.295	13	16:07.281
5	34	Vaguiner Trindade	600 Light	Kawasaki	1:08.822	9	1.854	0.048	13	15:36.065
6	99	Marcos Fortunato	600 Light	Triumph	1:09.576	5	2.608	0.754	6	8:37.770
7	26	Luis Renato Princeso	600 Light	Kawasaki	1:13.993	11	7.025	4.417	11	15:21.426
8	43	Antony Mendes	600 Light	Kawasaki		0			1	1:22.473
600 Master										
1	20	Regis Santos	600 Master	Kawasaki	1:07.246	7			7	9:01.941
2	17	Flavio Trevizan	600 Master	Kawasaki	1:07.914	3	0.668	0.668	7	9:09.720
3	18	Guto Figueiredo	600 Master	Kawasaki	1:08.255	6	1.009	0.341	9	15:57.754
4	76	Hilton Loureiro	600 Master	Kawasaki	1:08.556	3	1.310	0.301	4	6:04.941
5	77	Marcos Kawasaki	600 Master	Kawasaki	1:09.258	3	2.012	0.702	11	15:36.795